ФНПР

Региональный союз

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта  2016 г.                                                                                       № 10-1
О рекомендациях по урегулированию КТС

и проведению публичных мероприятий

В соответствии с Планом практических действий Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» по реализации решений IX съезда ФНПР и VII отчетно-выборной конференции ИОООП, утвержденного постановлением Совета ИОООП  от 03.12.2015 г.  № 2-1
Президиум
Регионального союза

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать членским организациям ИОООП, координационным советам организаций профсоюзов муниципальных образований Ивановской области использовать в практической работе Памятку «Ведение коллективных переговоров, урегулирование коллективного трудового спора» (приложение 1) и Памятку «Организация и проведение публичных мероприятий» (приложение 2).

2. Отделу организационной, кадровой и информационной работы (Воронова Е.В.) издать вышеуказанные памятки в форме информационного бюллетеня и плакат, содержащий схему урегулирования коллективных трудовых споров,  разместить методические рекомендации на сайте профобъединения.